PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.08.2018

№ 2124
	О подготовке проекта                        планировки территории, проекта межевания                территории                                       для размещения объекта       «Газопровод низкого давления газоснабжения частных жилых домов          по ул. Челюскинцев,           ул. Кунгурская, ул. Дачная, пер. Быгельский,                  ул. Соликамская,                ул. Пятилетки, ул. Мира,   ул. Семинская,                    ул. Апрельская,                 пер. Кирпичный,                  ул. Пархоменко,                  ул. Энгельса, ул. Ушакова»          в г. Березники         Пермского края

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного         кодекса Российской Федерации, статьями 42, 43 Правил                       землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007                      № 325, рассмотрев ходатайство МКУ «Управление                        капитального строительства», на основании решения комиссии                                         по землепользованию и застройке от 31.07.2018

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Подготовить проект планировки территории, проект                  межевания территории для размещения объекта «Газопровод низкого давления  газоснабжения частных жилых домов по ул. Челюскинцев, ул. Кунгурская, ул. Дачная, пер. Быгельский, ул. Соликамская,        ул. Пятилетки, ул. Мира, ул. Семинская, ул. Апрельская,                пер. Кирпичный, ул. Пархоменко, ул. Энгельса, ул. Ушакова»             в г. Березники Пермского края (далее - ППТ, ПМТ).
2.Утвердить техническое задание на выполнение изыскательских работ по объекту «Газопровод низкого давления газоснабжения частных жилых домов по ул. Челюскинцев, ул. Кунгурская,                        ул. Дачная, пер. Быгельский, ул. Соликамская, ул. Пятилетки,                    ул. Мира, ул. Семинская, ул. Апрельская, пер. Кирпичный,                         ул. Пархоменко, ул. Энгельса, ул. Ушакова» в г. Березники Пермского края  согласно приложению к настоящему постановлению.
3.В течение 3 дней со дня подписания настоящего                       постановления опубликовать его в официальном печатном издании                  и разместить на официальном сайте Администрации города Березники                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его                    подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления           возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

И.о.главы города

           В.П.Шанин
Приложение

к постановлению

администрации города

от 30.08.2018 № 2124
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение изыскательских работ по объекту «Газопровод низкого давления газоснабжения частных жилых домов                           по ул. Челюскинцев, ул. Кунгурская, ул. Дачная, пер. Быгельский,         ул. Соликамская, ул. Пятилетки, ул. Мира, ул. Семинская,                     ул. Апрельская, пер. Кирпичный, ул. Пархоменко, ул. Энгельса,             ул. Ушакова» в г. Березники Пермского края

	1
	Наименование проектируемого объекта
	«Газопровод низкого давления газоснабжения частных жилых домов по ул. Челюскинцев,                   ул. Кунгурская, ул. Дачная, пер. Быгельский, ул. Соликамская, ул. Пятилетки, ул. Мира,                  ул. Семинская, ул. Апрельская,                              пер. Кирпичный, ул. Пархоменко,                              ул. Энгельса, ул. Ушакова» в г. Березники Пермского края

	2
	Показатели объекта
	Газопровод низкого давления,   протяженностью 8,0 км (ориентировочно), технико-экономические показатели объекта уточнить проектом

	3.
	Идентификационные данные объекта
	1.Наименование объекта – распределительный газопровод  низкого давления.
2.Назначение объекта –  для нужд газификации индивидуальных жилых домов.

3.Принадлежность к объектам транспортной инфраструктуры – не относится.

4.Возможность опасных природных процессов и явлений – проектируемый  объект находится над горными выработками ПАО «Уралкалий».

5.Принадлежность к опасным производственным объектам – относится.
6.Пожарная и взрывопожарная опасность – имеется.
7.Наличие помещений с постоянным пребыванием людей – нет.
8.Уровень ответственности – нормальный

	4
	Требования
к выполнению инженерных изысканий
	Выполнить инженерные изыскания в объёме, необходимом для подготовки проектной документации в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федераций от 19.01.2006 № 20
«Об инженерных изысканиях для подготовки проектной документации, строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
Инженерно-геодезические изыскания выполнить в системе координат г. Березники
и в МСК-59 в масштабе 1:500 с сечением рельефа 0,5 м.

Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:
Работы выполнить в соответствии
с требованиями:

СП 47.13330.2016 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96», утвержденными приказом Минстроя России
от 30.12.2016 № 1033/пр;

СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства», одобренного письмом Департамента развития научно-технической политики и проектно-изыскательских работ Госстроя РФ
от 14 октября 1997 г. № 9-4/116.
1.Получение исходных данных в службах геодезии и картографии.

2.Рекогносцировочное обследование
и создание ПВО.

3.Создание топографических планов в виде инженерной цифровой модели местности (ИЦММ) в масштабе 1:500 в системе координат г. Березники и  в МСК 59.

4.Согласование топографической съемки
в установленном порядке с владельцами коммуникаций.

5.Обновление топографических городских планшетов по результатам инженерно-геодезических изысканий в системе координат г. Березники.

Работы в составе инженерно-геологических изысканий:
1.Определить местоположение, шаг и глубину бурения скважин: в соответствии
с ситуационным планом и категорией территории.

2.Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов.

3.Привести сведения:

об уровне грунтовых вод на период изысканий, указать их максимальный уровень и агрессивность грунтовых вод к бетонным, ж/б конструкциям, к металлу с указанием вида агрессии;

по наличию напорных вод и величины напора;

оценку сейсмичности района строительства принять на основе комплекта карт А (ОСР-97).

4.При различном напластовании грунтов
в соседних скважинах произвести дополнительное бурение скважин с целью определения контакта.

5.При обнаружении грунтов, обладающих низкой несущей способностью, скважину пробурить на 2-3 м ниже глубины заложения фундаментов или основания линейных сооружений.

6.Изучение опасных геологических
и инженерно-геологических процессов
с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории.

7.Гидрологические условия территории
с отбором проб воды на химические анализы.

Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий:
1.Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов.

2.Изучение опасных гидрометеорологических явлений с расчетами их характеристик.

Работы в составе инженерно-экологических изысканий:
1.Рекогносцировочное обследование проектируемой трассы.

2.Изучение инженерно-экологических условий трассы линейного объекта.

3.Оценку загрязненности почв
по показателям: pH, нефтепродукты, бензопирен, тяжелые металлы, микробиологические и паразитологические показатели произвести по данным государственного доклада «О состоянии санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Пермском крае».

4.Оценку фонового загрязнения атмосферного воздуха (диоксид азота, оксид азота, диоксид серы, оксид углерода, взвешенные вещества) произвести по данным Пермского ЦГМС – филиал ФГБУ «Уральский УГМС»
и государственного доклада «О состоянии санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Пермском крае».

5.Прогноз возможных изменений природной среды в зоне влияния трассы линейного объекта при его строительстве
и эксплуатации.

6.Рекомендации по организации природоохранных мероприятий,

а также по восстановлению и оздоровлению природной среды.

7.Карта экологического состояния территории

	5
	Требования
к инженерным изысканиям
	Отчеты оформить в соответствии с:

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402
«Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых
для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории,
и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 19 января 2006 г. № 2»;

требованиями СП 47.13330.2012 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02.96», утвержденными приказом Госстроя России от 10.12.2012 № 83/ГС);

ГОСТом Р 21.1101-2013 «Национальный стандарт Российской Федерации. Система проектной документации для строительства. Основные требования к проектной
и рабочей документации», утвержденным приказом Росстандарта от 11.06.2013
№ 156-ст;

настоящим техническим заданием.

Отчетную документацию передать Заказчику
в 4-х (четырех) экземплярах на бумажном носителе и в 1-ом (одном) экземпляре
в электронном виде в изменяемом
и неизменяемом формате (в соответствии
с требованием пунктов 3-9 Положения
о составе материалов и результатов инженерных изысканий, подлежащих размещению в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, федеральной государственной системе территориального планирования, государственном фонде материалов и данных инженерных изысканий, едином государственном фонде данных о состоянии окружающей среды, ее загрязнении, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.04.2017 № 485). Графический материал должен быть представлен в формате «AUTOCAD» не ниже версии 2006 года без объединения в один слой.  Допускается дополнительное исполнение файлов в формате pdf. Текстовый материал должен быть представлен в формате MicrosoftWord  или MicrosoftExcel

	6
	Срок выполнения работ
	Общий срок выполнения работ, включая приемку результатов работы заказчиком, –
60 календарных дней

_1183356867.doc
[image: image1.png]